



Handläggare
Patrik Stenberg
Planenheten

Diarienummer
2018KS/0265

Stockholms läns landsting
Trafikförvaltningen
105 73 Stockholm

Utvärdering av: Försök med SL taxa i Waxholmsbolagets trafik

Sammanfattning

Värmdö kommun har beretts tillfälle att yttra sig om försök med SL taxa i Waxholmsbolagets trafik.

I Stockholms läns landstings budget för 2018 beslutades att genomföra på försök möjligheten att resa med Waxholmsbolaget på SL:s periodkort. Försöket skall gälla perioden 9 januari – 29 april samt 3 september – 9 december 2018 för att avlasta övrig trafik och fungera som arbetspendling och tillgängliggöra skärgården för fler invånare i regionen. Försöket skall sedan utvärderas under våren 2018 och en slututvärdering påbörjas under 2019 för att under våren redovisas till trafiknämnden.

Bakgrund

I landstingsfullmäktiges beslut om Mål och budget 2018 (LS 2017-0452) har beslut fattats om att genomföra försök med SL taxa i Waxholmsbolagets trafik under 2018.

En levande skärgård är en förutsättning för en attraktiv och växande Stockholmsregion. Landstinget vill göra det möjligt för fler att få tillgång till skärgården som ska vara en plats för alla oavsett åretruntboende, säsonsboende eller turism. Det är därför viktigt med långsiktighet och kontinuitet i planeringen av kollektivtrafiken i skärgården på samma sätt som inom kollektivtrafiken på land. En punktlig, ändamålsenlig och kapacitetsstark skärgårdstrafik är viktig för att människor ska kunna bo, leva och verka i hela skärgården. Det förutsätter såväl god samordning med landtrafik och bussbyten som integration i kollektivtrafikens olika informationssystem, såsom reseplanerare och andra informationskanaler.

Trafikförvaltningen tillhandahåller idag kollektivtrafik till land och till sjö. Kollektivtrafik på sjö består huvudsakligen av skärgårdstrafik vilken ombesörjs av Waxholmsbolaget, med ett separat taxesystem, samt av pendelbåtstrafik vilken ombesörjs av SL. I de olika trafiksystemen tillämpas olika taxesystem med innebörden att resenären upplever en otydlighet i vilken biljett som gäller för vad och vilket pris.

Detta försök innebär att göra det enkelt för resenären att byta mellan trafikslag med samma periodkort.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen ser positivt på försöket och förordar att det permanentas.

Om utvärderingen visar att det är möjligt, kapacitetsmässigt, ser förvaltningen att det borde gälla även sommartid vilket skulle förenkla för resenärer som vill besöka skärgården. Detta är bra för en levande skärgård året runt.